Company Registration No. 02684965 (England and Wales)

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2017

L7BDI4IQ

LD4

31/07/2018 COMPANIES HOUSE #22

COMPANY INFORMATION

Directors

K Ahuja D Williams

Secretary

G Bird

Company number

02684965

Registered office

113 – 115 Harley Street London

W1G 6AP

Auditor

Cheesmans 4 Aztec Row Berners Road London N1 0PW

Bankers

HSBC Bank Plc 165 Fleet Street

London EC4 2DY

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 – 6
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Notes to the financial statements	10 - 19

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2017

The Directors present the Strategic Report for the year ended 31 October 2017.

Principal risks and uncertainties

As a provider of healthcare services, the circumvention of clinical risk is paramount to the business. Such circumvention is enforced by a formal risk management policy, as well as relevant governance policies.

The control of clinical risk is dealt with by:

- Liaising closely with the Human Fertilisation and Embryology Authority (HFEA);
- All treatments performed by the Company are done so under independent licence by the HFEA;
- Ensuring that the best possible team of consultants, embryologists and nurses are recruited and incentivised to work to the highest possible standards:
- Success rates are thoroughly analysed and monitored across the Company, sharing best practice with other clinics to achieve high quality;
- Ongoing reviews of patient services to ensure that care of the patient is top priority, and sharing best practice across the Company to achieve utmost attention to the care and health of patients.

Results and performance

The results of the year have been set out on page 7.

The performance of the Company during 2017 shows encouraging results and was considered satisfactory by the Directors who expect continued growth in the foreseeable future.

Key performance indicators

The Company has made significant progress throughout the year in relation to key elements of the strategy. The Board monitors the progress of the Company by reference to the following key performance indicators:

	2017 £'000	2016 £'000	Change %
Turnover	12,817	10,978	17%
EBITDA	850	1,761	(52%)
Cash flow increase / (decrease)	(34)	40	n/a

Future developments

The Company intends to pursue their principal activities for the foreseeable future.

On behalf of the Board

y we

D Williams

Director

25/7/18

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2017

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 October 2017.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the provision of medical facilities and services.

On 31 October 2017, the company, acquired the trade, assets (including intangibles) and liabilities of The Bridge Centre Limited an operator of medical services.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

K Ahuja

D Williams

Auditor

The auditor, Cheesmans, are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

No ordinary dividends were paid (2016: nil). The directors do not recommend payment of a further dividend.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the Board

D Williams

Director

25/7/18

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDING 31 OCTOBER 2017

000
978 82)

75) 554
 175
14)
161
85)
176
\ \frac{1}{2}

BALANCE SHEET AS AT 31 OCTOBER 2017

	Notes	2017 £'000	£'000	2016 £'000	£'000
Fixed Assets Intangible assets Tangible assets	5 6		1,181 2,821		2,046
Current assets Stock Debtors (of which £1,898k (2016: nil) due after more than one year) Cash at bank and in hand	7	475 4,553 195 5,223		358 4,858 229 5,445	
Creditors: amounts falling due within one year	8	(3,567)		(2,065)	
Net current assets			1,656		3,380
Total assets less current liabilities			5,568	_	5,426
Creditors: amounts falling due after more than one year	9		(118)	_	(180)
Net assets			5,540	_	5,246
Capital and reserves Called up share capital Profit and loss reserves	10		1,995 3,545	-	1,995 3,251
Total equity			5,540	=	5,246

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 2018 and signed on its behalf by:

K Ahuja Director

Company registration No. 02684965

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2017

	Share capital £'000	Profit & loss reserve £'000	Total £'000
Balance at 1 November 2015	1,995	2,075	4,070
Year ended 31 October 2016 Profit for the year		1,176	1,176
Balance at 31 October 2016	1,995	3,251	5,246
Year ended 31 October 2017 Profit for the year		294	294
Balance at 31 October 2017	1,995	3,545	5,540

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2017

1 Accounting Policies

Company information

London Women's Clinic Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 113-115 Harley Street, London, W1G 6AP.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the Companies Act 2006.

The Company's ultimate parent undertaking, J D Healthcare Limited includes the Company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of J D Healthcare Limited are prepared in accordance with FRS 102 and are available to the public and may be obtained from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ. In these financial statements, the Company is considered to be a qualifying entity (for the purposes of FRS) and has applied the exemptions available under FRS 102 in respect of the following disclosures:

- Reconciliation of the number of shares outstanding from the beginning to end of the period;
- · Cash Flow Statement and related notes; and
- Key Management Personnel compensation.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest thousand unless otherwise stated.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods and services rendered during the year.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that are recoverable.

1.3 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2017

Audit fees Depreciation	12 404	16 286
Loss on disposal of tangible fixed assets Operating lease charges	 1,006	11 518

3 Employees

The average number of persons (including directors) employed by the Company during the year was 63 (2016: 56)

	2017 £'000	2016 £'000
Wages and salaries Social security costs Pension costs	4,194 410 45	2,677 259 39
	4,649	2,975

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2017

4 Taxation

Taxation	2017 £'000	2016 £'000
UK corporation tax on profits for the current period	147	285
Total tax charge	147	285

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2017 £'000	2016 £'000
Profit before taxation	441	1,461
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2016: 20%)	84	292
R&D tax relief	(4)	(9)
Expenses not deductible for tax purposes	65	7
Permanent capital allowances in excess of depreciation	2	(5)
Taxation charge for the year	147	285

5 Intangible assets

	Goodwill £'000	Brand £'000	Total £'000
Cost			
At 1 November 2016	(107)	-	(107)
Additions	361	820	1,181
At 31 October 2017	254	820	1,074
Amortisation and impairment			
At 1 November 2016	(107)	-	(107)
Amortisation charge	-	· -	-
At 31 October 2017	· (107)		(107)
At 31 October 2017	. (107)		(107)
Carrying amount			
At 31 October 2017	<u>361</u>	820	1,181
At 31 October 2016	- `	-	
		===	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2017

6 Tangible fixed assets

	Land and buildings £'000	Plant and machinery £'000	Total £'000
Cost	£ 000	£ 000	£ 000
At 1 November 2016	1,957	1,974	3,931
	•	•	•
Additions	480	699	1,179
At 31 October 2017	2,437	2,673	5,110
Depreciation and impairment			
At 1 November 2016	417	1,468	1,885
Depreciation charge	85	319	404
Depreciation charge			
At 31 October 2017	502	1,787	2,289
Carrying amount			
At 31 October 2017	1,935	886	2,821
	90	·	
At 31 October 2016	1,540	506	2,046

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts:

	£'000	£'000
Plant and machinery	 60	84
Depreciation charge with respect of the leased assets	24	24

7 Debtors: amounts falling due within one year

	2017 £'000	2016 £'000
Trade debtors	707	1,131
Amounts due from group undertakings and undertakings in which the Company has a participating interest	3,300	3,211
Other debtors	546	516
	4,553	4,858

Included in amounts due from group undertakings and undertakings in which the Company has a participating interest is £1,898,000 (2016: nil) due after more than one year. The loan is repayable no sooner than 31 October 2022. Interest is charged at 2.5% per annum.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2017

8 Creditors: amounts falling due within one year

		2017 £'000	2016 £'000
	Trade creditors Corporation tax Other taxation and social security	2,069 104 168	1,043 230 85
	Other creditors	1,226	707
		3,567	2,065 ———
9	Creditors: amounts falling due after more than one year		
		2017 £'000	2016 £'000
	Trade creditors Other creditors	22 96	180
		118	180
10	Called up share capital		
		2017 £'000	2016 £'000
	Ordinary share capital issued and fully paid 1,995,346 Ordinary shares of £1 each	1,995	1,995

11 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

There is a fixed and floating charge between the companies of the J D Healthcare Group under the terms of which amounts due to HSBC Bank Plc are secured on the assets of all group companies. There have been no instances in the year or to date whereby the obligations under this debenture have been breached and therefore this debenture is not currently enforceable.

The Company participates in a cross guarantee with other companies in the group and associated companies.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2017

12 Operating lease commitments as a lessee

At the reporting end date, the Company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, as follows:

	2017 £'000	2016 £'000
Within one year Between two and five years Over five years	1,298 4,335 12,797	906 3,576 13,677
	18,430	18,159

Operating lease commitments as a lessor

At the reporting end date, the Company's future minimum lease payments receivable under non-cancellable leases are as follows:

	2017 £'000	2016 £'000
Within one year Between two and five years	333 264	417 396
	597	813

13 Finance lease obligations

Finance lease payments represent rentals payable by the Company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

	2017 £'000	2016 £'000
Within one year Between two and five years	60 96	45 180
	156	225

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2017

14 Parent Company

At the balance sheet date, the Company's immediate parent undertaking was London Women's Hospital Limited, a company registered in England and Wales. The Company's ultimate parent undertaking is J D Healthcare Limited. Both companies are registered is 113 – 115 Harley Street, London, W1G 6AP. Copies of these companies' accounts can be obtained from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.